



# Gmina Trzebiechów

Trzebiechów, 10.11.2020 r.

OR.0003.2.2020

**Szanowny Pan**  
***Daniel Wiktorowicz***  
**Radny Rady Gminy**  
**w Trzebiechowie**

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 4 listopada 2020 r. poniżej odniosę się do poruszonych przez Pana kwestii:

Ad 1. Przypominam, że od marca 2020 r. na terenie Polski, a także na terenie województwa lubuskiego mamy do czynienia z epidemicznymi zachorowaniami na ostrą chorobę układu oddechowego COVID-19 wywołaną przez wirusa SARS-CoV-2. W związku z powyższym organizowanie wszelkiego rodzaju pikiet, manifestacji zostało w następstwie czasu ograniczone lub całkowicie zakazane. Rolą Wójta Gminy jest przede wszystkim dbanie o życie i zdrowie mieszkańców, dlatego organizowanie zgromadzeń, nawet w tak słusznej sprawie, wydają się bezzasadne. Ponadto przypominam, że Pani Wójt wielokrotnie informowała, czy to podczas sesji Rady Gminy w Trzebiechowie, czy podczas rozmów z mieszkańcami, iż decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze „aleja lipowa”, składająca się z 244 drzew z rodzaju lipa i dąb na odcinku Radowice-Kruszyna, została wpisana do rejestru zabytków nieruchomych województwa lubuskiego. Od niniejszej decyzji z imienia Województwa Lubuskiego odwołanie do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie złożył Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze. W dniu 30.09.2019 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego utrzymał w mocy decyzję Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze. Gmina Trzebiechów nie była stroną w prowadzonym postępowaniu. Mając powyższe na uwadze w przypadku pytań związanych z remontem drogi wojewódzkiej nr 278, ich zakresem, terminem, kosztem, proszę zwrócić się bezpośrednio do zarządcy drogi.

Ad 2. Szanowny Panie Radny, w związku z ogłoszonym stanem pandemii w naszym kraju, pragnę poinformować, że Pani Wójt, jak również władze okolicznych gmin nie uczestniczą w spotkaniach z władzami województwa lubuskiego, gdyż takie spotkania nie są organizowane i się nie odbywają. Rozmowy jeżeli już mają miejsce, to zwykle mają charakter wideokonferencji na których omawiane są sprawy związane z: działaniami podjętymi w walce z koronawirusem, zapewnieniu środków ochrony indywidualnej, sytuacji w służbie zdrowia, oświacie czy administracji. Informuję, że w chwili obecnej nie ma żadnych programów związanych z pozyskaniem funduszy zewnętrznych na budowę ścieżek rowerowych.

Wójt Gminy nie jest jasnowidzem i nie posiada wiedzy, czy środki finansowe na tego typu inwestycje będą uwzględnione w nowej unijnej perspektywie finansowej na lata 2021-2027.

Ad 3. Zgodnie z decyzją Pani Wójt mieszkańcy Gminy Trzebiechów powyżej 60 roku życia mogli skorzystać z możliwości zapisania się na bezpłatne szczepienie przeciwko wirusowi grypy. Chęć skorzystania z propozycji wyraziły 182 osoby. Z uwagi na ograniczony dostęp do szczepionek (środek reglamentowany), z uzyskanych informacji wynika, że do naszej Gminy w pierwszym terminie trafiło jedynie 30 jednostek preparatu biologicznego, którym w pierwszej kolejności zostali zaszczepieni najstarsi, przewlekle chorzy mieszkańcy Gminy, zgodnie ze wskazaniem lekarza POZ. Koszt szczepionki to ok. 45,00 zł brutto.

Z poważaniem

Z up. Wójta  
Bartłomiej Cymbulski,  
Zastępca Wójta Gminy

